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__ __ podpis
W IMIENIU ŚRODOWISK SZWOLEŻERSKICH, STRZELCÓW KONNYCH I KAWALERII PRZYNALEŻNYCH
DO NASZEGO STOWARZYSZENIA W CAŁEJ POLSCE, ZWRACAMY SIĘ Z SERDECZNĄ PROŚBĄ O 
DOKONANIE WPISU DO REJESTRU ZABYTKÓW POLA BITWY POD KOMAROWEM Z 1920 r.

Z POWAŻANIEM

Prezes
Stowarzyszenia Szwadron Jazdy RP
Zygmunt Dębiński
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Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Lublinie 
ul. Archidiakońska 4,20-113 Lublin

PETYCJA

Dotyczy: postępowania w sprawie wpisu do rejestru zabytków nieruchomych województwa lubelskiego 
Krajobrazu Kulturowego Pola Bitwy pod Komorowem z 31 sierpnia 1920 roku.

Zwycięski Bój pod Komarowem jest nie tylko ostatnim wielkim epickim czynem Polskiej 
Jazdy na miarę Wojen Napoleońskich, zwycięstw naszej Husarii czy rycerstwa spod Grunwaldu, ale 
jest też ostatnim takim wydarzeniem w dziejach wojen. Nigdy potem świat już nie zobaczył i już 
nie zobaczy tysięcy kawalerzystów na tysiącach koni uwikłanych w całodziennym zmaganiu. Był to 
ostatni raz kiedy potomkowie chrześcijańskich rycerzy mogli w ułańskim siodle przy pomocy szabli 
i lancy bronić cywilizacji przed hordami depczącymi cnoty: piękna, dobra i prawdy, na jakich 
wyrosła nasza cywilizacja.

Pole bitwy pod Komarowem tak wspaniale ozdobione monumentalnym Pomnikiem Chwały 
Kawalerii i Artylerii Konnej należy do tych nielicznych nietkniętych zmianami cywilizacyjnymi, 
miejsc, na których żołnierz polski przelewał krew. Brak ochrony tego miejsca może grozić nie tylko 
utratą walorów historycznych i pejzażowych będących narzędziem wychowywania przyszłych 
pokoleń do zdolności poświęcenia dla Ojczyzny, ale zatrważająca jest myśl o tym, żeby wspaniałe 
rzeźby cwałujących ułanów' i szwoleżerów z komarowskiego pomnika mogły szarżować przeciwko 
farmie wiatrowej czy innej wielkogabarytowej budowli. Zwłaszcza w tych czasach należałoby to 
uznać za upokarzające i ośmieszające najwspanialsze tradycje Wojska Polskiego, jednego z filarów 
narodowej tożsamości.

Stowarzyszenie Szwadron Jazdy RP (którego głównym osiągnięciem było doprowadzenie 
do stworzenia Szwadronu Kawalerii WP pełniącego reprezentacyjną służbę w składzie Pułku 
Reprezentacyjnego Wojska Polskiego), przez blisko dwie dekady wspierało działania 
Stowarzyszenia Bitwa pod Komarowem dotyczące budowy Pomnika oraz ustanowienia w dacie 
komarowskiej bitwy Święta Kawalerii Polskiej, również poprzez uczestnictwo w organizowanych 

przez Stowarzyszenie Bitwa pod Komarowem inicjatywach, widowiskach itd.
Nie inaczej, także tym razem wyrażamy pełne poparcie dla petycji o wpisanie do rejestru 

zabytków nieruchomych województwa lubelskiego Krajobrazu Kulturowego Pola Bitwy pod Komarowem z 
31 sierpnia 1920 roku.


